40/2023, que trata da prestação de serviços especializados de segurança 
cibernética para a Justiça Eleitoral, pelo período de 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

O valor total estimado deste aditivo, considerando-se o novo período 
de vigência, é de R$ 193.361,76 (cento e noventa e três mil, trezentos e 
sessenta e um reais e setenta e seis centavos); 

PARÁGRAFO ÚNICO: O reajuste contratual ocorrerá na data de aniversário do 
contrato, considerando o índice previsto no próprio instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão